
Otwarcie ścieżki pieszo-rowerowej

13 maja w Białym Borze odbyło się uroczyste otwarcie ścieżki pieszo-rowerowej przebiegającej przez
teren Gminy Grudziądz, relacji Grudziądz-Klęczkowo.

Przypominamy, że inwestycja została zrealizowana przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i
Autostrad oddz. w Bydgoszczy w ramach rządowego programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych za
kwotę ponad 7 mln zł.  

Nowy ciąg pieszo-rowerowy liczy 4,7 km i od jakiegoś czasu cieszy mieszkańców Gminy Grudziądz i
okolic podnosząc jednocześnie poziom bezpieczeństwa wszystkich użytkowników Drogi Krajowej nr
55.

Działania Gminy Grudziądz związane z realizacją tego przedsięwzięcia sięgają 1990 roku, kiedy to
wysłano pierwszą korespondencję do GDDKiA w sprawie budowy ciągów pieszo-rowerowych na
terenie naszej gminy. Działania te zostały zintensyfikowane od 2015 r. w momencie ukazania się
programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych, w którym ujęte były ciągi zlokalizowane na terenie
naszej Gminy. Wójta Gminy Grudziądz Andrzeja Rodziewicza od tego czasu podkreślał iż wskazane
lokalizacje są kluczowe dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Grudziądz, Grudziądza
i okolic oraz innych użytkowników Drogi Krajowej nr 55. Postępowanie to wiązano się z wieloma
wizytami wójta, zastępcy i pracowników urzędu zarówno w GDDKiA, jak i Ministerstwie
Infrastruktury w celu przekonania władz danych jednostek o słuszności wskazanych przedsięwzięć.

Wynikiem podjętych starań jest realizacja 3 kluczowych pod względem bezpieczeństwa i płynności
ruchu drogowego inwestycji wzdłuż DK 55, tj. ścieżka pieszo-rowerowa Grudziądz- Klęczkowo,
ścieżka pieszo-rowerowa Grudziądz – Mokre (w trakcie realizacji), budowa chodnika w Dusocinie ( w
trakcie realizacji) za łączną kotwę ponad 17 mln. zł.

 

W otwarciu uczestniczyli m.in: Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau, Minister Rolnictwa
i Rozwoju Wsi Anna Gembicka, Dyrektor GDDKIA oddz. Bydgoszcz Sebastian Borowiak, Wójt Gminy
Grudziądz Andrzej Rodziewicz, Zastępca Wójta Jacek Zyglewicz, Skarbnik Gminy Małgorzaa Sołtys,
Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej, radni, sołtysi oraz zawodnicy UKS Orion Gmina
Grudziądz, którzy symbolicznie przejechali po ścieżce.   

 


